

## 美らネット 24 海外証券先物取引ルール変更について

安藤証券株式会社

海外証券先物取引ルールを一部変更いたします。

## 「美らネット 24 海外証券先物取引」ルール新旧対照表

下線部を追加・変更又は削除します。

新		旧	
<b>2 取引に係る定義</b>		<b>2 取引に係る定義</b>	
取引関連の日付・時間に係る定義		取引関連の日付・時間に係る定義	
<b>省略</b>	省略	<b>省略</b>	省略
<b>国内約定日 (約定日)</b>	省略 A. 円建て日経平均株価先物取引 省略 B. 米ドル建て E-Mini DOW (5\$) 株価指数先物取引 当国内営業日午前 8 時 00 分 (夏時間中は午前 7 時 00 分) を起点とし、翌国内営業日又は土曜日における日本時間午前 <u>7</u> 時 15 分 (夏時間中は午前 <u>6</u> 時 15 分) を締めとする単位の日付です。  上記の A と B では開始時間と終了時間が異なりますのでご注意ください。	<b>国内約定日 (約定日)</b>	省略 A. 円建て日経平均株価先物取引 省略 B. 米ドル建て E-Mini DOW (5\$) 株価指数先物取引 当国内営業日午前 8 時 00 分 (夏時間中は午前 7 時 00 分) を起点とし、翌国内営業日又は土曜日における日本時間午前 <u>6</u> 時 15 分 (夏時間中は午前 5 時 15 分) を締めとする単位の日付です。  上記の A と B では開始時間と終了時間が異なりますのでご注意ください。
<b>省略</b>	省略	<b>省略</b>	省略
<b>米国 海外営業日</b>	米国市場 (C B O T 市場) で建玉の値洗い・決済等の清算業務を行う営業日をいい、平日の日本時間午前 8 時 00 分 (夏時間は午前 7 時 00 分) を起点とし、日本時間午前 <u>7</u> 時 15 分 (夏時間は午前 <u>6</u> 時 15 分) を締めとするサイクルの日付をいいます。	<b>米国 海外営業日</b>	米国市場 (C B O T 市場) で建玉の値洗い・決済等の清算業務を行う営業日をいい、平日の日本時間午前 8 時 00 分 (夏時間は午前 7 時 00 分) を起点とし、日本時間午前 <u>6</u> 時 15 分 (夏時間は午前 5 時 15 分) を締めとするサイクルの日付をいいます。
<b>省略</b>	省略	<b>省略</b>	省略
<b>省略</b>	省略	<b>省略</b>	省略

省略	省略
----	----

## 6 追加証拠金と強制決済

### 追加証拠金と通知

(省略)

#### C、追加証拠金が発生した場合

##### a. 円建て取引における追加証拠金発生の場合

省略

##### b. 米ドル建て取引における追加証拠金発生の場合

- ・ 各国内営業日の CBOT 通常取引時間終了（日本時間午前 7 時 15 分、夏時間午前 6 時 15 分）後の日次清算価格による値洗いにおける米ドル建て証拠金審査によってお客様の証拠金預託状況に不足が発生した場合は、当社は、同日の朝以降すみやかに、E メール（追加証拠金メール）にてお客様にご通知します。なお、このメールを受け取った場合は、必ず、お客様画面「ホーム」の「お知らせ」で不足額等の内容を確認してください。
- ・ 追加証拠金の差入れは円建て証拠金から米ドル建て証拠金への振替とし、追加証拠金発生日の翌国内営業日の日本時間正午（12 時）までに、当社がお客様の米ドル建て証拠金余力への振替が行われたことを確認できることが必要です。円建て証拠金余力が米ドル建て証拠金余力不足額への振替額に足りない場合は、所定の銀行口座への振込入金をお願いします。

## 9 決済・受渡ルール

### 値洗い及び決済の基準日

省略	A. 円建て日経平均株価先物取引の場合 省略
	B. 米ドル建て E-Mini DOW (5\$) 株価先物取引の場合 米国海外営業日の CBOT 取引時間終了（日本時間翌朝 7 時 15 分、夏時間翌朝 6 時 15 分）ごとに、米ドル建てで行います。

省略	省略
----	----

## 6 追加証拠金と強制決済

### 追加証拠金と通知

(省略)

#### C、追加証拠金が発生した場合

##### a. 円建て取引における追加証拠金発生の場合

省略

##### b. 米ドル建て取引における追加証拠金発生の場合

- ・ 各国内営業日の CBOT 通常取引時間終了（日本時間午前 6 時 15 分、夏時間午前 5 時 15 分）後の日次清算価格による値洗いにおける米ドル建て証拠金審査によってお客様の証拠金預託状況に不足が発生した場合は、当社は、同日の朝以降すみやかに、E メール（追加証拠金メール）にてお客様にご通知します。なお、このメールを受け取った場合は、必ず、お客様画面「ホーム」の「お知らせ」で不足額等の内容を確認してください。
- ・ 追加証拠金の差入れは円建て証拠金から米ドル建て証拠金への振替とし、追加証拠金発生日の翌国内営業日の日本時間正午（12 時）までに、当社がお客様の米ドル建て証拠金余力への振替が行われたことを確認できることが必要です。円建て証拠金余力が米ドル建て証拠金余力不足額への振替額に足りない場合は、所定の銀行口座への振込入金をお願いします。

## 9 決済・受渡ルール

### 値洗い及び決済の基準日

省略	A. 円建て日経平均株価先物取引の場合 省略
	B. 米ドル建て E-Mini DOW (5\$) 株価先物取引の場合 米国海外営業日の CBOT 取引時間終了（日本時間翌朝 7 時 15 分、夏時間翌朝 6 時 15 分）ごとに、米ドル建てで行います。

国内祝祭日の場合であっても、米国海外営業日であれば残建玉について取引所が定める清算値にて値洗いをを行います。ただし、取引残高報告書の国内営業日に係る「更新差益」又は「更新差損」は、当国内営業日に係る値洗い損益と前国内営業日に係る値洗い損益との差額になります。

省略 省略

## 10 受渡決済（最終差金決済）

（省略）

### A. 円建て日経平均株価先物取引の場合

先物取引で受渡決済（最終差金決済）を行う際に使用する SQ 値は、指数を構成する各現物株の現物市場での始値から算出される特別な指数のことです。大阪証券取引所の日経 225 先物 の場合、数の丸めは行わず、銭単位まで表示される特別の日経 225 をそのまま採用していますが、SGX の Nikkei 225 先物取引の受渡決済（最終差金決済）においても同様の扱いとなります。

SGX の Nikkei225 先物取引の各限月の「取引最終日」は該当する月（当限）の「第 2 金曜日の前営業日」です。

CME の Nikkei225 先物取引における各限月の「取引最終日」は、現地時間における「第 2 金曜日の前営業日」となりますので、日本時間を基準としますと該当する月の「第 2 金曜日」早朝における CME セッション終了時（現地時間では、「第 2 金曜日の前日」、日本時間では朝 7 時 15 分（夏時間朝 6 時 15 分）に該当します。）までになります。

CME 市場で約定した取引最終日の建玉も、直後の日本時間 8 時 45 分開始の SGX 市場での通常取引によって SGX 市場に MOS 建玉移管され、同・第 2 金曜日が受渡決済約定日となります。

### B. 米ドル建て E-Mini DOW (5\$) 株価先物取引の場合

省略

国内祝祭日の場合であっても、米国海外営業日であれば残建玉について取引所が定める清算値にて値洗いをを行います。ただし、取引残高報告書の国内営業日に係る「更新差益」又は「更新差損」は、当国内営業日に係る値洗い損益と前国内営業日に係る値洗い損益との差額になります。

省略 省略

## 10 受渡決済（最終差金決済）

（省略）

### B. 円建て日経平均株価先物取引の場合

先物取引で受渡決済（最終差金決済）を行う際に使用する SQ 値は、指数を構成する各現物株の現物市場での始値から算出される特別な指数のことです。大阪証券取引所の日経 225 先物 の場合、数の丸めは行わず、銭単位まで表示される特別の日経 225 をそのまま採用していますが、SGX の Nikkei 225 先物取引の受渡決済（最終差金決済）においても同様の扱いとなります。

SGX の Nikkei225 先物取引の各限月の「取引最終日」は該当する月（当限）の「第 2 金曜日の前営業日」です。

CME の Nikkei225 先物取引における各限月の「取引最終日」は、現地時間における「第 2 金曜日の前営業日」となりますので、日本時間を基準としますと該当する月の「第 2 金曜日」早朝における CME セッション終了時（現地時間では、「第 2 金曜日の前日」、日本時間では朝 6 時 15 分（夏時間朝 5 時 15 分）に該当します。）までになります。

CME 市場で約定した取引最終日の建玉も、直後の日本時間 8 時 45 分開始の SGX 市場での通常取引によって SGX 市場に MOS 建玉移管され、同・第 2 金曜日が受渡決済約定日となります。

### B. 米ドル建て E-Mini DOW (5\$) 株価先物取引の場合

省略

## 1.1 発注スケジュール

### 注文受付時間、取引時間、取引所発注時間

当社注文受付時間は、SGX・CME 円建て日経先物取引：日本時間 16：05 ～ 翌 15：30、CBOT 米ドル建て E-Mini DOW(5\$)先物：日本時間 7:55（夏時間 6:55）～翌 7：15（夏時間 翌 6:15）です。また、システム処理の都合により時間を変更する場合がありますので、十分にご注意ください。市場毎の注文受け時間、取引時間、取引所発注時間は次のとおりです。（時間表示はすべて日本時間です。）

	SGX Nikkei 225 先物	CME Nikkei 225 先物	CBOT E-Mini DOW (5\$)先物
当社注文 受付時間	省略	(夏時間) 16時05分～翌朝6時15分 (冬時間) 16時05分～翌朝7時15分	(夏時間) 朝6時55分～翌朝6時15分 (冬時間) 朝7時55分～翌朝7時15分
取引時間 (日本時間)	省略	(夏時間) 16時05分～翌朝6時15分 <u>(ただし、5時15分～5時30分は注文発注のみとなり、5時30分以降は日次清算値確定後の取引となります。)</u> (冬時間) 16時05分～翌朝7時15分 <u>(ただし、6時15分～6時30分は注文発注のみとなり、6時30分以降は日次清算値確定後の取引となります。)</u>	(夏時間) 朝7時00分～翌朝6時15分 <u>(ただし、5時15分～5時30分は注文発注のみとなり、5時30分以降は日次清算値確定後の取引となります。)</u> (冬時間) 朝8時00分～翌朝7時15分 <u>(ただし、5時15分～5時30分は注文発注のみとなり、5時30分以降は日次清算値確定後の取引となります。)</u>

## 1.1 発注スケジュール

### 注文受付時間、取引時間、取引所発注時間

当社注文受付時間は、SGX・CME 円建て日経先物取引：日本時間 16：05 ～ 翌 15：30、CBOT 米ドル建て E-Mini DOW(5\$)先物：日本時間 7:55（夏時間 6:55）～翌 7：15（夏時間 翌 6:15）です。また、システム処理の都合により時間を変更する場合がありますので、十分にご注意ください。市場毎の注文受け時間、取引時間、取引所発注時間は次のとおりです。（時間表示はすべて日本時間です。）

	SGX Nikkei 225 先物	CME Nikkei 225 先物	CBOT E-Mini DOW (5\$)先物
当社注文 受付時間	省略	(夏時間) 16時～翌朝5時15分 (冬時間) 16時05分～翌朝6時15分	(夏時間) 朝6時55分～翌朝5時15分 (冬時間) 朝7時55分～翌朝6時15分
取引時間 (日本時間)	省略	(夏時間) 16時05分～翌朝5時15分 (冬時間) 16時05分～翌朝6時15分	(夏時間) 朝7時00分～翌朝5時15分 (冬時間) 朝8時00分～翌朝6時15分

		り、6時30分以降は日次清算値確定後の取引となります。)	なり、6時30分以降は日次清算値確定後の取引となります。)
<b>取引所への注文発注時間</b>	省略	(夏時間) 16時05分～翌朝6時15分  (冬時間) 16時05分～翌朝7時15分	(夏時間) 朝7時00分～翌朝6時15分  (冬時間) 朝8時00分～翌朝7時15分

### 非営業日の注文受付時間、取引時間、取引所発注時間

システムメンテナンスを行う都合により、非定期的に発注及び入出金を停止させていただくことがあります。ご注意ください。

	SGX Nikkei 225 先物	CME Nikkei 225 先物 及び CBOT E-Mini DOW(5\$)先物
<b>土曜日 及び 日曜日</b>	省略	土曜日の朝6時15分(夏時間)又は7時15分(冬時間)に取引時間が終了した後は、注文を受付けません。
<b>土曜日 及び 日曜日</b>	省略	省略
<b>土曜日 及び 日曜日</b>	省略	省略

### 1.2 国内祝祭日の取扱い

#### 国内祝祭日における取引

次の一連の取引が、国内祝祭日明けの営業日を約定日とした同一約定日の取引となります。

<b>取引所への注文発注時間</b>	省略	(夏時間) 16時05分～翌朝5時15分  (冬時間) 16時05分～翌朝6時15分	(夏時間) 朝7時00分～翌朝5時15分  (冬時間) 朝8時00分～翌朝6時15分

### 非営業日の注文受付時間、取引時間、取引所発注時間

システムメンテナンスを行う都合により、非定期的に発注及び入出金を停止させていただくことがあります。ご注意ください。

	SGX Nikkei 225 先物	CME Nikkei 225 先物 及び CBOT E-Mini DOW(5\$)先物
<b>土曜日 及び 日曜日</b>	省略	土曜日の朝5時15分(夏時間)又は6時15分(冬時間)に取引時間が終了した後は、注文を受付けません。
<b>土曜日 及び 日曜日</b>	省略	省略
<b>土曜日 及び 日曜日</b>	省略	省略

### 1.2 国内祝祭日の取扱い

#### 国内祝祭日における取引

次の一連の取引が、国内祝祭日明けの営業日を約定日とした同一約定日の取引となります。

A. 円建て日経平均株価指数先物取引

(省略)

B. 米ドル建て E-Mini DOW(5\$)株価指数先物取引

国内祝祭日前の営業日の翌米国営業日（午前 8 時、夏時間午前 7 時）～国内祝祭日明けの米国営業日（午前 7 時 15 分、夏時間午前 6 時 15 分）まで

### 17 値幅制限及びサーキットブレーカー制度

相場の急激な変動からの投資家保護のため、下表のとおり値幅制限及びサーキットブレーカー制度が設けられています。

SGX Nikkei 225 先物取引 (円建て)	CME Nikkei 225 先物取引 (円建て)	CBOT E-mini DOW(5\$) 先物取引 (米ドル建て)
省略	省略	■ 通常取引時間 (日本時間 22 時 30 分～翌日午前 6 時 15 分 (夏時間)、又は、23 時 30 分～翌日午前 7 時 15 分 (冬時間)) 省略

(ご参考)

美らネット 24 海外証券先物取引における取扱い先物取引・まとめ

銘柄	SGX Nikkei 225 先物取引 (円建て)	CME Nikkei 225 先物取引 (円建て)	CBOT E-Mini DOW(5\$) 先物取引 (米ドル建て)
----	------------------------------	------------------------------	--------------------------------------

A. 円建て日経平均株価指数先物取引

(省略)

B. 米ドル建て E-Mini DOW(5\$)株価指数先物取引

国内祝祭日前の営業日の翌米国営業日（午前 8 時、夏時間午前 7 時）～国内祝祭日明けの米国営業日（午前 6 時 15 分、夏時間午前 5 時 15 分）まで

### 17 値幅制限及びサーキットブレーカー制度

相場の急激な変動からの投資家保護のため、下表のとおり値幅制限及びサーキットブレーカー制度が設けられています。

SGX Nikkei 225 先物取引 (円建て)	CME Nikkei 225 先物取引 (円建て)	CBOT E-mini DOW(5\$) 先物取引 (米ドル建て)
省略	省略	■ 通常取引時間 (日本時間 22 時 30 分～翌日午前 5 時 15 分 (夏時間)、又は、23 時 30 分～翌日午前 6 時 15 分 (冬時間)) 省略

(ご参考)

美らネット 24 海外証券先物取引における取扱い先物取引・まとめ

銘柄	SGX Nikkei 225 先物取引 (円建て)	CME Nikkei 225 先物取引 (円建て)	CBOT E-Mini DOW(5\$) 先物取引 (米ドル建て)
----	------------------------------	------------------------------	--------------------------------------

取扱い限月 ※1	省略	省略
1枚当り 建玉金額	省略	省略
刻み値	省略	省略
1ティック当り 建金額	省略	省略
取引時間 (日本時間) ※2	省略	<p>(夏時間) 16時05分～翌朝<u>6</u>時15分 <u>(ただし、翌朝5時15分～5時30分は注文発注のみとなり、5時30分以降は日次清算値確定後の取引となります。)</u></p> <p>(冬時間) 16時05分～翌朝<u>7</u>時15分 <u>(ただし、翌朝6時15分～6時30分は注文発注のみとなり、6時30分以降は日次清算値確定後の取引となります。)</u></p>
取引所への 注文発注時間 ※3	省略	<p>(夏時間) 16時05分～翌朝<u>6</u>時15分</p> <p>(冬時間)</p>

取扱い限月 ※1	省略	省略
1枚当り 建玉金額	省略	省略
刻み値	省略	省略
1ティック当り 建金額	省略	省略
取引時間 (日本時間) ※2	省略	<p>(夏時間) 16時05分～翌朝<u>5</u>時15分</p> <p>(冬時間) 16時05分～翌朝<u>6</u>時15分</p>
取引所への 注文発注時間 ※3	省略	<p>(夏時間) 16時05分～翌朝<u>5</u>時15分</p> <p>(冬時間)</p>

		16時05分～翌朝7時15分	8時00分～翌朝7時15分			16時05分～翌朝6時15分	8時00分～翌朝6時15分
当社注文 受付時間	省略	省略	省略	当社注文 受付時間	省略	省略	省略
各限月 新規上場 日時	省略	省略	省略	各限月 新規上場 日時	省略	省略	省略
取消・訂正 不可時間 ※4	省略	省略	省略	取消・訂正 不可時間 ※4	省略	省略	省略
各限月 取引最終 日時	省略	省略	省略	各限月 取引最終 日時	省略	省略	省略
SQ決済 日時	省略	省略	省略	SQ決済 日時	省略	省略	省略
値幅制限 及び サーキット ブレーカー	省略	省略	<ul style="list-style-type: none"> <li>■ <u>通常取引時間</u></li> <li>(日本時間 22時30分～翌日午前6時15分(夏時間)、又は、23時30分～翌日午前7時15分(冬時間))</li> </ul>	値幅制限 及び サーキット ブレーカー	省略	省略	<ul style="list-style-type: none"> <li>■ <u>通常取引時間</u></li> <li>(日本時間 22時30分～翌日午前5時15分(夏時間)、又は、23時30分～翌日午前6時15分(冬時間))</li> </ul>
取引休業日 ※5	省略	省略		取引休業日 ※5	省略	省略	



<b>国内祝祭日の取引</b>	省略	省略
<b>注文数量</b>	省略	
<b>建玉制限 ※6</b>	省略	
<b>注文単価 ※7</b>	省略	
<b>注文区分 ※8</b>	省略	
<b>注文種類 ※9</b>	省略	
<b>執行条件</b>	省略	
<b>有効期限</b>	省略	

<b>国内祝祭日の取引</b>	省略	省略
<b>注文数量</b>	省略	
<b>建玉制限 ※6</b>	省略	
<b>注文単価 ※7</b>	省略	
<b>注文区分 ※8</b>	省略	
<b>注文種類 ※9</b>	省略	
<b>執行条件</b>	省略	
<b>有効期限</b>	省略	

付則

この改正は、平成 25 年 4 月 8 日から 施行する。